

**Amenajarea terenului sportiv cu
gazon artificial (25x14) in curtea
blocului de locuinte din str. Alba Iulia
206**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 491 580 lei

Intocmit in prețuri curente 18.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	129,82	57,66	7 485,42
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,40	57,66	1 118,60
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	71,76	57,66	4 137,68
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	108,76	57,66	6 271,10
5.	7129020012800	Pavator	h-om	40,56	57,66	2 338,69
6.	7137010011500	Electrician	h-om	2,24	57,66	129,16
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,36	57,66	655,02
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	227,59	57,66	13 122,84
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,84	57,66	452,05
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	43,05	57,66	2 482,26
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	28,40	57,66	1 637,54
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	209,10	57,66	12 056,71
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	83,37	57,66	4 807,12
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,80	57,66	680,39
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	88,35	57,66	5 094,26
16.	9312040019600	Sapator	h-om	23,90	57,66	1 378,07
		Total manopera				63 848

Materiale:

1.	12090	Cos cu panou de basket	buc	2,00	5 600,00	11 200,00
2.	1212121212121	Apa	m3	0,60	10,00	6,00
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	5,62	303,00	1 702,86
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	87,97	303,00	26 654,91
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,73	303,00	221,19
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,70	160,00	112,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,57	160,00	91,20
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,81	20,00	216,20
9.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,59	42,00	24,78
10.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	2,18	3 000,00	6 540,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,90	3 000,00	11 700,00
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,17	3 000,00	3 510,00
13.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,19	3 000,00	3 570,00
14.	2320166200676	White spirit	kg	6,01	20,00	120,20
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,62	50,00	31,00
16.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,50	0,50	2,75
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,48	5,00	2,40
18.	2414147327483	Lignolineum	kg	14,43	25,00	360,75
19.	2430116104160	Email alchidic	kg	10,22	60,00	613,20
20.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	28,08	60,00	1 684,80
21.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,78	60,00	106,80
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	24,97	40,00	998,80

23.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	29,53	5,00	147,65
24.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	25,33	12,00	303,96
25.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	4 900,00	1,00	4 900,00
26.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,00	1 450,00	5 800,00
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	247,26	1,80	445,07
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	310,86	1,80	559,55
29.	2663102100000	Beton	m3	0,14	900,00	126,00
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,51	0,00	0,00
31.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	78,39	90,00	7 055,10
32.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	90,02	5,00	450,10
33.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	38,56	13,00	501,28
34.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	113,30	15,00	1 699,50
35.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,65	50,00	232,50
36.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	152,65	30,00	4 579,50
37.	2774413590401	gazon	m2	5,04 360,50 360,50	30,00 50,00 210,00	151,20 18 025,00 75 705,00
38.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	99,05 99,05 37,45	2,50 35,00 38,00	247,62 3 466,75 1 423,10
39.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	37,87 49,07	75,00 87,00	2 840,25 4 269,09
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00 1,46	15,00 18,00	15,00 26,28
41.	2811106301200	Elemente metalice	kg	714,00 540,60	15,00 18,00	10 710,00 9 730,80
42.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	40,49	20,00	809,80
43.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	11,20	18,00	201,60
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,26	20,00	265,20
45.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,56	45,00	25,20
46.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,00	8,00	64,00
47.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,00	2,00	16,00
48.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,00	2,00	16,00
49.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,76	20,00	15,20
50.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,08	3 000,00	12 240,00
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,56	2,10	1,17
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,64	10,00	36,40
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,37	10,00	83,70
		Total materiale de constructii				236 654

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,90	400,00	1 560,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	32,13	200,00	6 426,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	16,06	50,00	803,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	4,00	25,00	100,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,56	25,00	14,00
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,66	400,00	264,00
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,90	120,00	588,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,22	400,00	88,00
9.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,99	300,00	1 497,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,21	20,00	24,20
11.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	24,58	25,00	614,50
12.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,20	120,00	24,00
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,50	25,00	62,50
14.	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	5,96	400,00	2 384,00
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,17	400,00	68,00
16.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	13,44	400,00	5 376,00

		Total utilaje de construcții				19 894
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------

Total:

Прямые затраты	p.	409 650
TVA	20,00 %	81 930

Total deviz: 491 580

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)